

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018**

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (400528) PENGADILAN TINGGI SAMARINDA  
**ALOKASI** : Rp. 17.295.267.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>16.676.267.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>16.676.267.000</b>	
<b>1066.001</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker Daerah [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>111.824.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA SAMARINDA <b>Layanan Dukungan Manajemen Satker Daerah dan Satker Baru (Non operasional)</b>			<b>111.824.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pelantikan dan Pengambilan sumpah Jabatan</i>			<i>1.250.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.046-SAMARINDA )			1.250.000	RM
	- Bahan/Konsumsi/Spanduk	5,00 KEG	250.000	1.250.000	
<b>B</b>	<i>Koordinasi</i>			<i>48.274.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.046-SAMARINDA )			44.274.000	RM
	- Konsumsi Rapat	24,00 OK	1.844.750	44.274.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.046-SAMARINDA )			4.000.000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 5 KEG x 1 HARI]	10,00 OK	400.000	4.000.000	
<b>C</b>	<i>Konsultasi</i>			<i>26.750.000</i>	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.046-SAMARINDA )			18.750.000	RM
	- Tiket Pesawat/Kapal [1 ORG x 3 KEG x 2 PP]	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 KEG x 4 HARI]	12,00 OK	415.000	4.980.000	
	- Transport Riil [1 ORG x 1 PP x 3 KEG]	3,00 OK	550.000	1.650.000	
	- penginapan [1 ORG x 3 KEG x 3 HR]	9,00 OK	680.000	6.120.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.046-SAMARINDA )			8.000.000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 5 KEG x 2 HARI]	20,00 OK	400.000	8.000.000	
<b>F</b>	<i>Rapat Kerja Daerah/Nasional</i>			<i>19.350.000</i>	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.046-SAMARINDA )			19.350.000	RM
	- Tiket Pesawat/Kapal [1 ORG x 3 KEG x 2 PP]	6,00 OK	1.100.000	6.600.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 KEG x 4 HARI]	12,00 OK	415.000	4.980.000	
	- Transport Riil [1 ORG x 1 PP x 3 KEG]	3,00 OK	550.000	1.650.000	
	- penginapan [1 ORG x 3 KEG x 3 HR]	9,00 OK	680.000	6.120.000	
<b>G</b>	<i>Perjadiin Ke Kanwil dan KPPN</i>			<i>7.200.000</i>	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.046-SAMARINDA )			7.200.000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 8 KEG x 3 HARI]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
<b>I</b>	<i>Unit Layanan Pengadaan</i>			<i>9.000.000</i>	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.046-SAMARINDA )			9.000.000	RM
	- Honor Sekretaris Ulp [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OK	750.000	9.000.000	
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>16.564.443.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA SAMARINDA <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>15.042.741.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>15.042.741.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (400528) PENGADILAN TINGGI SAMARINDA  
**ALOKASI** : Rp. 17.295.267.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			3.414.424.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.182.504.000	3.182.504.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	231.920.000	231.920.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			39.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	36.000	36.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			247.387.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	228.353.000	228.353.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	19.034.000	19.034.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			57.421.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	53.003.000	53.003.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.418.000	4.418.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			170.785.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	165.340.000	165.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.445.000	5.445.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			7.541.300.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	6.961.200.000	6.961.200.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	580.100.000	580.100.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			2.149.945.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	1.984.562.000	1.984.562.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	165.383.000	165.383.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			145.118.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	145.118.000	145.118.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			584.232.000	RM
	- Uang Makan Gol.IV [27 PEG x 22 HR x 12 BLN]	7.128,00 THN	41.000	292.248.000	
	- Uang Makan Gol.III [28 PEG x 22 HR x 12 BLN]	7.392,00 THN	37.000	273.504.000	
	- Uang Makan Gol.II [2 PEG x 22 HR x 12 BLN]	528,00 THN	35.000	18.480.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			43.290.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	39.960.000	39.960.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.330.000	3.330.000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			388.800.000	RM
	- tunjangan kemahalan hakim [24 ORG x 12 BLN]	288,00 OB	1.350.000	388.800.000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			300.000.000	RM
	- tunjangan hakim tipikor [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	25.000.000	300.000.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.521.702.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>381.860.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			295.220.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	1,00 THN	9.420.000	9.420.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (400528) PENGADILAN TINGGI SAMARINDA  
**ALOKASI** : Rp. 17.295.267.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy dan Penggandaan	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Air Minum / Galon	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
	- Langganan Surat Kabar/ Berita/ Majalah	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
	- Satpam [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	2.000.000	72.000.000	
	- Pengemudi [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	2.000.000	72.000.000	
	- Pramubakti [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	2.000.000	120.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			86.640.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Timur)	57,00 OT	1.520.000	86.640.000	SBM
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			328.012.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			133.012.000	RM
	- Jasa Internet	12,00 OB	8.000.000	96.000.000	
	- Pemeliharaan Web Hosting	1,00 THN	17.012.000	17.012.000	
	- Langganan Antivirus	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			36.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			138.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	11.500.000	138.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			9.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			12.000.000	RM
	- Langganan air	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			496.040.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			200.450.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.800,00 M2	94.000	169.200.000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	3.125,00 M2	10.000	31.250.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			61.180.000	RM
	- RUMAH DINAS	1.610,00 M2	38.000	61.180.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			234.410.000	RM
	- Bahan Bakar Genset	1,00 THN	5.300.000	5.300.000	
	- Inventaris Kantor	1,00 THN	2.200.000	2.200.000	
	- Pemeliharaan AC Split	29,00 UNIT	570.000	16.530.000	
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan Printer	16,00 UNIT	650.000	10.400.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	40,00 UNIT	600.000	24.000.000	
	- Faximile	2,00 UNIT	650.000	1.300.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Timur)	5,00 UNIT	27.208.000	136.040.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Timur)	9,00 UNIT	2.960.000	26.640.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			111.300.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			58.200.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018**

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (400528) PENGADILAN TINGGI SAMARINDA  
**ALOKASI** : Rp. 17.295.267.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honor Pengelola Keuangan			58.200.000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	850.000	10.200.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Honor Penandatanganan SPM {1 ORG x 12 BLN} [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	900.000	10.800.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	800.000	9.600.000	SBM
	- Honor Pengurus Barang Milik Negara [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	800.000	9.600.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			53.100.000	RM
	- Pakaian Dinas Non Hakim [33 ORG x 2 STEL]	66,00 STEL	650.000	42.900.000	
	- Pakaian Dinas Satpam [3 ORG x 2 STEL]	6,00 STEL	500.000	3.000.000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi/Pramubhakti [8 ORG x 2 STEL]	16,00 STEL	450.000	7.200.000	
E	<i>Operasional Pengadilan Ad Hoc Tipikor</i>			1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			1.000.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
F	<i>PEMBINAAN</i>			37.740.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			37.740.000	RM
	- Tiket Pesawat/Kapal [3 ORG x 2 KEG x 2 PP]	12,00 OK	1.100.000	13.200.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	18,00 OK	500.000	9.000.000	
	- Transport Riil [3 ORG x 1 PP x 2 KEG]	6,00 OK	550.000	3.300.000	
	- penginapan [3 ORG x 2 KEG x 3 HR]	18,00 OK	680.000	12.240.000	
G	<i>PENGAWASAN</i>			128.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			116.750.000	RM
	- Tiket Pesawat/Kapal [4 ORG x 5 KEG x 2 PP]	40,00 OK	793.750	31.750.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 5 KEG x 4 HARI]	80,00 OK	415.000	33.200.000	
	- Transport Riil [4 ORG x 1 PP x 5 KEG]	20,00 OK	550.000	11.000.000	
	- penginapan [4 ORG x 5 KEG x 3 HR]	60,00 OK	680.000	40.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			12.000.000	RM
	- Uang Harian [5 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	30,00 OK	400.000	12.000.000	
H	<i>Fasilitas Pengadilan Ad Hoc Tipikor</i>			37.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			12.000.000	RM
	- Kesehatan Ad HOC	1,00 OT	12.000.000	12.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			25.000.000	RM
	- Sewa Rumah Dinas Hakim AD HOC [1 ORG x 1 THN]	1,00 OT	25.000.000	25.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (400528) PENGADILAN TINGGI SAMARINDA  
**ALOKASI** : Rp. 17.295.267.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.02</b>	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>619.000.000</b>	
<b>1071</b>	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>619.000.000</b>	
<b>1071.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead) [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>619.000.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA SAMARINDA <b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>			<b>318.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Meubelair</i>			<i>148.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			148.000.000	RM
	- Meja Piket	1,00 BH	23.500.000	23.500.000	
	- Running Text	1,00 UNIT	16.500.000	16.500.000	
	- Lemari Arsip	5,00 BH	4.000.000	20.000.000	
	- Rak Arsip	4,00 BH	2.500.000	10.000.000	
	- Kursi Eselon IV	6,00 BH	3.000.000	18.000.000	
	- Meja Pertemuan	10,00 BH	3.500.000	35.000.000	
	- Meja 1 Biro	5,00 BH	5.000.000	25.000.000	
<i>D</i>	<i>Peralatan Fasilitas Satker Baru</i>			<i>170.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			170.000.000	RM
	- Pengadaan AC Split [6 UNIT x 1 SATKE]	6,00 UNIT	5.000.000	30.000.000	
	- Meubelair [20 UNIT x 1 SATKE]	20,00 UNIT	7.000.000	140.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>301.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Sarana dan Prasarana Pendukung Kesekretariatan</i>			<i>56.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			56.000.000	RM
	- PC	3,00 UNIT	8.000.000	24.000.000	
	- Printer	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000	
	- Sound System	1,00 SET	30.000.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>Sarana Prasarana Pendukung SIPP</i>			<i>125.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			125.000.000	RM
	- Laptop	10,00 UNIT	12.500.000	125.000.000	
<i>D</i>	<i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Satker Baru</i>			<i>120.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.046-SAMARINDA )			120.000.000	RM
	- Laptop [2 UNIT x 1 SATKE]	2,00 UNIT	13.000.000	26.000.000	
	- Komputer PC [4 UNIT x 1 SATKE]	4,00 UNIT	10.000.000	40.000.000	
	- Printer [4 UNIT x 1 SATKE]	4,00 UNIT	2.000.000	8.000.000	
	- Server [1 UNIT x 1 SATKE]	1,00 UNIT	40.000.000	40.000.000	
	- Finger Print [1 UNIT x 1 SATKE]	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 12 Januari 2018

.F.  
.F.  
.F.